SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Propositura: Projetos de Lei.

Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 03 de novembro de 2021 foi publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 8.228, na data de 03 de novembro de 2021 com os

seguintes Projetos de Lei:

PROJETO DE LEI NºS:

− 3.293/2021 – DO DEPUTADO ADRIANO GALDINO – Dispõe sobre a

estadualização da Estrada Vicinal que interliga o município de Olivedos/PB ao

município de Cubati/PB.

− 3.294/2021 – DO DEPUTADO RICARDO BARBOSA – Institui o Dia Estadual

em Homenagem e Gratidão aos Profissionais da Saúde que Atuaram na Linha de

Frente Contra a COVID-19.

− 3.295/2021 – DO DEPUTADO GALEGO SOUZA – Cria mecanismos de

segurança para os motoristas de aplicativos de transportes de passageiros, no

âmbito do Estado da Paraíba, e dá outras providências.

− 3.296/2021 – DO DEPUTADO RICARDO BARBOSA – Institui o Dia Estadual

da Polícia Penal, no âmbito do Estado da Paraíba.

− 3.297/2021 – DO DEPUTADO TOVAR CORREIA LIMA – Institui, no âmbito

do Estado da Paraíba, o Programa Estadual de Incentivo às Exposições, Congressos

e Feiras de Negócios e Educação, na forma que especifica e dá outras providências.

− 3.298/2021 – DO DEPUTADO BRANCO MENDES – Dispõe sobre a

obrigatoriedade da divulgação de informações contra o uso de entorpecentes nos

eventos realizados no Estado da Paraíba, e dá outras providências.

− 3.299/2021 – DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA – Desobriga o uso de

máscaras em locais abertos no âmbito do estado da Paraíba.

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

− 3.300/2021 – DO DEPUTADO FELIPE LEITÃO – Dispõe sobre proibição de

cobrança de sanção de religação de serviço de água e esgotamento sanitário para

residências na Paraíba.

João Pessoa, 08 de novembro de 2021.